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Aktivitetspakkebeskrivelse og afrapportering 

Sagsnummer EFS-IP-2024-533234 
Projekttitel  Podcast og artikler til inspiration og udbredelse af energifællesskaber i 

Danmark 

 
Projektadministrator  Energifællesskaber Danmark, Morten Mejsen Westergaard  
CVR-nummer  44243431 

 
E-mail morten.westergaard@middelfart.dk 

 
Telefonnummer  20544795 

 
 

De blå felter skal udfyldes ved ansøgning til puljen. Rubrikkerne ”Resultatbeskrivelse” skal derfor ikke 
udfyldes ved ansøgning.  
Budgetspecifikation kan udfyldes med flere detaljer om det estimerede budget for den pågældende 
aktivitetspakke.  
Hvis et projekt alene består af en aktivitetspakke, er det tilstrækkeligt at udfylde ”Aktivitetspakke 1”. 

 

De grønne felter skal udfyldes ved indsendelse af udbetalingsanmodning.  
Rubrikkerne ”Ansøgningsbeskrivelse” og ”Budgetspecifikation" skal være inkluderet - og må ikke være 
ændret i forhold til ordlyden på ansøgningstidspunktet, medmindre Energistyrelsen har godkendt en 
ændringsanmodning. 

 

Aktivitetspakke 1 
Ansøgningsbeskrivelse Resultatbeskrivelse 

Energifællesskaber Danmark har siden 
etableringen i foråret 2023 oplevet stor 
efterspørgsel fra borgere, civilsamfund og 
kommuner, som ønsker hjælp og vejledning i 
arbejdet med at etablere og drive 
energifællesskaber.  
 
I forsøget på at imødekomme denne efterspørgsel 
samt klæde de nye aktører bedst muligt på ønsker 
vi derfor at producere en podcastserie, som tager 
afsæt i de mange spørgsmål, man som borgere, 
forening eller kommune står med. 
 
Podcastserien stiller sig på skuldrene af ”Håndbog 
for energifællesskaber” samt den eksisterende 
videnspakke til kommunerne, som findes på vores 
hjemmeside. Vi oplever imidlertid, at 
efterspørgslen på viden og inspiration overstiger 
den information, som i dag er tilgængelig.  
 

Podcastserien Ny Energi gik i luften i april måned. 
 
Se mere her  
https://www.buzzsprout.com/2466562 
 
De 10 afsnit er som følger 
 
1. Ny Energi 
Introduktion til serien: Hvorfor taler vi om 
energifællesskaber, og hvilken rolle kan de spille i 
fremtidens energisystem? 
 
2. Avedøre – Danmarks første energifællesskab 
Mød ildsjælene bag Danmarks første 
energifællesskab og hør, hvordan det hele 
begyndte. 
 
3. Jagten på skala 
Hvordan går vi fra enkeltstående projekter til 
energifællesskaber i stor skala? Vi møder 
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Hovedproduktet er podcastserien i 10 afsnit som 
beskrevet ovenfor. Hvert afsnit har en længde på 
30-40 minutter. 
 
 

foreningen bag og de aktører, der arbejder for en 
national bevægelse. 
 
4. Case Sydstevns: Sådan bygger du et 
energifællesskab fra scratch 
Følg etableringen af Sydstevns Energifællesskab og 
få indblik i de første, vigtige skridt. 
 
5. Trin for trin: Det skal du vide 
En praktisk guide til alle, der vil i gang. Fra idé og 
organisering til teknik, økonomi og jura. 
 
6. Case Skaarup: Kunsten at engagere borgerne 
Hvordan får man lokalsamfundet med? Vi ser på 
kommunens og borgernes samarbejde i Skaarup. 
 
7. Genstart af den grønne omstilling 
Energifællesskaber som svar på en stagnerende 
udbygning af VE. Hvad er det næste skridt? 
 
8. Case Avedøre Holme: Industrielle fællesskaber 
Vi besøger Hvidovre og ser, hvordan virksomheder 
går sammen om lokal, grøn energiforsyning. 
 
9. Når fællesskaber bryder barrierer ned 
Lovgivning, afgifter og teknik: Vi ser på de største 
barrierer – og dem, der arbejder for at løse dem. 
 
10. Hvad bringer fremtiden? Et blik på europæiske 
energifællesskaber 
Hvad kan vi lære af andre lande? Vi kigger mod og 
undersøger, hvor Europa er på vej hen 
 

Budgetspecifikation 
150.000 kr. ekskl. moms 

 

Aktivitetspakke 2 
Ansøgningsbeskrivelse Resultatbeskrivelse 

Desuden ønsker vi at få produceret 4 artikler, 
som skal udbrede kendskabet til podcasten ved 
publicering. Disse artikler tages tematisk afsæt i 
de pointer og cases, som podcasten bidrager 
med. Men ved at formidle dem i skriftlig form, 
kan de bruges til at skabe større opmærksomhed 
omkring podcasten. 
 

De fire artikler er skrevet som følger: 
 
1 Artikel til hjemmeside 
https://www.energifaellesskaber.dk/2025/04/22/ny-
podcast/ 
 
2 Pressemeddelelse sendt til eksterne medier 
 
3 Partnerpakke med artikel, version til nyhedsbrev 
samt opslag til SoMe målrettet deltagere i podcast 
samt relevante partnere 
 

Budgetspecifikation 



Skabelon for Budget og Regnskab til brug for Puljen til lokale 
energifællesskaber og lokal forankring af klimaomstilling, del 2 af 2 

Side 3 af 3 
 

40.000 kr. ekskl. moms 4 Artikel til KTC’s medlemsblad Teknik & Miljø – 
udkommer til august 
 
Desuden er der skrevet en artikel til Danske 
Kommuner, som udkommer til efteråret 
  
 
 

 

Aktivitetspakke 3 
Ansøgningsbeskrivelse Resultatbeskrivelse 

Endelig ønsker vi at 
bruge midler på direkte 
promovering af 
podcastserien på 
LinkedIn. Her er det 
muligt at nå udvalgte 
relevante målgrupper. 
 

Midlerne er brugt til produktion, deling samt sponsering af indhold på 
LinkedIn 
 
Vi har arbejdet i to spor: 
 
1 Deling af link til hele podcasten 
Disse links er sponseret for at nå bredere ud 
 
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7338105476301156353 
 
2 Direkte links til de enkelte afsnit 
 
Vi bringer direkte links til de 10 afsnit – dem bringer vi over sommeren, hvor 
der er dødt på LinkedIn, og derfor nemmere at fange folks opmærksomhed 
 
Se fx her  
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7338841255738548224 
 
og her 
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7341717826421850113 
 

Budgetspecifikation 
10.000 kr. ekskl. moms 

 

 

 

 

 



Pressemeddelelse 
 

Ny podcast skal klæde kommuner på til at starte energifællesskaber 

Energifællesskaber Danmark lancerer podcasten Ny Energi med det klare mål at gøre det lettere for 
kommuner at komme i gang med energifællesskaber. 

Foreningen har siden sin stiftelse i 2023 oplevet stigende interesse fra kommuner, borgere og 
virksomheder, der ønsker at etablere lokale energifællesskaber. Men interessen bliver ofte mødt af 
spørgsmål og usikkerhed om regler, teknik og organisering. 

"Vi har i foreningen opbygget en stor mængde viden og erfaring, som vi nu gerne vil have ud og 
leve. Mange kommuner står klar med viljen, men mangler det forkromede overblik og de gode 
eksempler. Ny Energi skal være med til at bringe den viden helt ud, hvor beslutningerne skal tages," 
siger Morten Westergaard, forperson for Energifællesskaber Danmark. 

Podcasten udkommer i 10 afsnit og guider lytteren fra den første idé til det færdige 
energifællesskab. Hvert afsnit tager udgangspunkt i et centralt tema og kombinerer faglig viden med 
konkrete cases og personlige erfaringer. Serien starter i Avedøre, hvor Danmarks første 
energifællesskab blev etableret, og slutter i Bruxelles, hvor europæiske aktører arbejder for bedre 
rammer for energifællesskaber. 

"Det kan virke uoverskueligt at starte et energifællesskab. Der er mange ting, man skal have styr på 
– fra formelle krav og interessentinddragelse til tekniske løsninger. Vi håber, podcasten kan gøre 
det lettere og mere konkret, så flere kommuner og lokalsamfund får mod på at gå i gang," siger 
Stephan Krabsen, næstforperson i Energifællesskaber Danmark og direktør i EBO-Consult. 

Podcasten er udviklet med blik for kommunernes behov og skal fungere som en samlet introduktion 
til, hvad der skal til for at komme i gang. Målet er at give overblik, inspiration og mod til handling. 

Første afsnit udkommer i april 2025 og kan findes på alle podcastplatforme samt via foreningens 
hjemmeside. Serien er gratis og åben for alle, der ønsker at blive klogere på energifællesskaber. 

 
Fakta om Ny Energi 
 
Ny Energi er en podcast til dig, som vil lære at skabe nyt liv med energifællesskaber i 
kommunerne. Her møder vi de borgere, virksomheder og kommuner, som hver dag 
knokler for at tage ejerskab over den grønne strøm – og sammen skabe en mere 
bæredygtig og demokratisk energiforsyning. 
 
Vi taler med pionerer, der allerede har skabt etablerede energifællesskaber. Vi hører fra 
eksperter, der gør det komplekse simpelt. Og vi tager en tur ind på Christiansborg for at 
forstå, hvordan lovgivning og regulering påvirker mulighederne for lokalt ejerskab af 
energi. 



 
Ny Energi hjælper dig med at omsætte visioner til virkelighed – og viser, hvordan 
fællesskab kan drive den grønne omstilling fremad. 

Kontakt: 
Morten Westergaard, forperson – Energifællesskaber Danmark 
E-mail: morten.westergaard@middelfart.dk 
Telefon: 2054 4795 

Stephan Krabsen, næstforperson – Energifællesskaber Danmark / Direktør, EBO-Consult 
E-mail: sck@ebo.dk 
Telefon: 36383811 

 
 
 



Partnerpakke 
 

Tekst til mail 
Kære bidragsydere 
  
Vi er utrolig glade for, at I alle ville bidrage med jeres erfaringer, viden og holdninger til 
Energifællesskaber Danmarks podcast Ny Energi, som er støttet af Energistyrelsens pulje 
til lokale energifællesskaber og lokal forankring af klimaomstilling. 
  
Podcasten er nu ude og leve - og I skulle gerne have fået links fra Klaus fra Aksiom, der 
har lavet podcasten. 
  
Med serien vil vi gerne guide lytteren hele vejen fra den første gode idé til det færdige 
energifællesskab - og dermed øge forståelsen af, hvad energifællesskaber er, og hvordan 
kommuner og lokalsamfund konkret kan komme i gang. Og her har I selvfølgelig været 
vigtige spillere, fordi I med jeres forskellige baggrunde, interesser og perspektiver på 
energifællesskaber giver serien noget tyngde. 
  
I kan finde podcasten på vores hjemmeside, og er selvfølgelig meget velkomne til at 
dele: https://www.energifaellesskaber.dk/2025/04/22/ny-podcast/ 
  
Tak for hjælpen! 
  
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 

 

Artikel 

Ny podcast skal klæde kommuner på til at starte energifællesskaber 

Energifællesskaber Danmark lancerer podcasten Ny Energi med det klare mål at gøre det 
lettere for kommuner at komme i gang med energifællesskaber. 

Energifællesskaber Danmark har siden sin stiftelse i 2023 oplevet en stigende interesse fra 
kommuner, borgere og virksomheder, der gerne vil i gang med at etablere lokale 
energifællesskaber. Men interessen bliver ofte mødt af spørgsmål, usikkerhed og en jungle af regler, 
teknologi og samarbejdsformer. 

Derfor lancerer foreningen nu podcastserien Ny Energi – en serie i 10 afsnit, der guider lytteren hele 
vejen fra den første gode idé til det færdige energifællesskab. Serien er skabt for at øge forståelsen 
af, hvad energifællesskaber er, og hvordan kommuner og lokalsamfund konkret kan komme i gang. 



"Vi har i foreningen opbygget en stor mængde viden og erfaring, som vi nu gerne vil have ud og 
leve. Mange kommuner står klar med viljen, men mangler det forkromede overblik og de gode 
eksempler. Ny Energi skal være med til at bringe den viden helt ud, hvor beslutningerne skal tages," 
siger Morten Westergaard, forperson for Energifællesskaber Danmark. 

Fra Avedøre til EU 

Hvert afsnit tager fat i et centralt spørgsmål eller tema og bygger på konkrete cases, samtaler med 
eksperter og indblik i kommuners og borgeres arbejde med at skabe fællesejet energi. Podcasten 
starter i Avedøre, hvor Danmarks første energifællesskab blev etableret, og slutter i Bruxelles, hvor 
europæiske aktører arbejder for at sikre bedre rammer for lokalt ejerskab. 

Et af de vigtigste afsnit i serien handler om den praktiske opstart: Hvordan begynder man? Hvem 
skal man have med? Og hvad skal man vide om teknik, lovgivning og økonomi? 

"Det kan virke uoverskueligt at starte et energifællesskab. Der er mange ting, man skal have styr på 
– fra formelle krav og interessentinddragelse til tekniske løsninger. Vi håber, podcasten kan gøre 
det lettere og mere konkret, så flere kommuner og lokalsamfund får mod på at gå i gang," siger 
Stephan Krabsen, næstforperson i Energifællesskaber Danmark og direktør i EBO-Consult, der har 
været med til at etablere flere energifællesskaber rundt om i landet. 

Skal skabe overblik og motivation 

Podcasten er udviklet med blik for kommunernes behov: Mange har få ressourcer og mangler et 
samlet overblik over, hvad der skal til. Ny Energi er bygget op som en sammenhængende fortælling, 
der kombinerer faglig viden, praktiske eksempler og personlige beretninger fra dem, der har taget 
de første skridt. 

Undervejs møder lytterne blandt andet embedsfolk, energirådgivere, virksomhedsledere og lokale 
initiativtagere. De fortæller ærligt om de bump, de har mødt undervejs, og hvad der har fået 
projekterne til at lykkes. 

"Vi tror på, at nøglen til udbredelse er deling af erfaringer og redskaber. Podcasten er en måde at 
sætte gang i samtalen, og vi håber, den kan inspirere kommuner til at se energifællesskaber som en 
reel mulighed for at få gang i den lokale, grønne omstilling," siger Morten Westergaard. 

Første afsnit udkommer i april 2025 og kan findes på alle podcastplatforme samt via foreningens 
hjemmeside. Serien er gratis og åben for alle, der ønsker at blive klogere på energifællesskaber – og 
komme godt i gang. 

Fakta om Ny Energi 
 
Ny Energi er en podcast til dig, som vil lære at skabe nyt liv med energifællesskaber i 
kommunerne. Her møder vi de borgere, virksomheder og kommuner, som hver dag 
knokler for at tage ejerskab over den grønne strøm – og sammen skabe en mere 
bæredygtig og demokratisk energiforsyning. 
 



Vi taler med pionerer, der allerede har skabt etablerede energifællesskaber. Vi hører fra 
eksperter, der gør det komplekse simpelt. Og vi tager en tur ind på Christiansborg for at 
forstå, hvordan lovgivning og regulering påvirker mulighederne for lokalt ejerskab af 
energi. 
 
Ny Energi hjælper dig med at omsætte visioner til virkelighed – og viser, hvordan 
fællesskab kan drive den grønne omstilling fremad. 
 
Afsnit 
 
1. Ny Energi 
Introduktion til serien: Hvorfor taler vi om energifællesskaber, og hvilken rolle kan de spille 
i fremtidens energisystem? 
 
2. Avedøre – Danmarks første energifællesskab 
Mød ildsjælene bag Danmarks første energifællesskab og hør, hvordan det hele begyndte. 
 
3. Jagten på skala 
Hvordan går vi fra enkeltstående projekter til energifællesskaber i stor skala? Vi møder 
foreningen bag og de aktører, der arbejder for en national bevægelse. 
 
4. Case Sydstevns: Sådan bygger du et energifællesskab fra scratch 
Følg etableringen af Sydstevns Energifællesskab og få indblik i de første, vigtige skridt. 
 
5. Trin for trin: Det skal du vide 
En praktisk guide til alle, der vil i gang. Fra idé og organisering til teknik, økonomi og jura. 
 
6. Case Skaarup: Kunsten at engagere borgerne 
Hvordan får man lokalsamfundet med? Vi ser på kommunens og borgernes samarbejde i 
Skaarup. 
 
7. Genstart af den grønne omstilling 
Energifællesskaber som svar på en stagnerende udbygning af VE. Hvad er det næste 
skridt? 
 
8. Case Avedøre Holme: Industrielle fællesskaber 
Vi besøger Hvidovre og ser, hvordan virksomheder går sammen om lokal, grøn 
energiforsyning. 
 
9. Når fællesskaber bryder barrierer ned 
Lovgivning, afgifter og teknik: Vi ser på de største barrierer – og dem, der arbejder for at 
løse dem. 
 
10. Hvad bringer fremtiden? Et blik på europæiske energifællesskaber 
Hvad kan vi lære af andre lande? Vi kigger mod og undersøger, hvor Europa er på vej hen 
 
 



Tekst til nyhedsbrev 
 

Ny podcast: Ny Energi hjælper kommuner i gang med energifællesskaber 

 

Energifællesskaber Danmark lancerer nu podcastserien Ny Energi – en serie i 10 afsnit, der guider 
dig fra idé til handling, når det gælder oprettelsen af energifællesskaber. 

 

Siden vores stiftelse i 2023 har vi mødt stor interesse fra både kommuner og borgere, men også et 
stort behov for overblik. Derfor har vi samlet vores viden og erfaring i en podcast, der gør det 
lettere at komme i gang. 

 

“Mange kommuner har viljen, men mangler viden og de gode eksempler. Ny Energi skal være med til at 
bringe den viden ud, hvor beslutningerne tages,” 
siger Morten Westergaard, forperson i Energifællesskaber Danmark. 

 

Podcasten kommer hele vejen rundt: Hvad er et energifællesskab? Hvordan starter man? Hvilke 
barrierer møder man – og hvordan overvindes de? Undervejs besøger vi blandt andet Avedøre, 
Skaarup og Sydstevns, og vi taler med både eksperter, kommuner og virksomheder. 

 

“Der er meget, man skal have styr på i opstarten – fra lovgivning til teknik. Jeg håber, podcasten kan gøre 
det mere overskueligt og hjælpe flere i gang,” 
siger Stephan Krabsen, næstforperson og direktør i EBO-Consult. 

 

  Første afsnit udkommer i april og kan findes på alle podcastplatforme. 

 

  De 10 afsnit i Ny Energi: 

1. Ny Energi 

2. Avedøre – Danmarks første energifællesskab 

3. Jagten på skala 



4. Case Sydstevns: Sådan bygger du et energifællesskab fra scratch 

5. Trin for trin: Det skal du vide 

6. Case Skaarup: Kunsten at engagere borgerne 

7. Genstart af den grønne omstilling 

8. Case Avedøre Holme: Industrielle fællesskaber 

9. Når fællesskaber bryder barrierer ned 

10. Hvad bringer fremtiden? Et blik på europæiske energifællesskaber 

 

Tekst til LinkedIn 
  

NY PODCAST: Ny Energi 

– en guide til kommuner og lokalsamfund, der vil i gang med energifællesskaber    

 

Energifællesskaber Danmark lancerer nu podcastserien Ny Energi – 10 afsnit spækket med viden, 
erfaringer og inspiration til dig, der vil være med til at skabe en grønnere og mere demokratisk 
energifremtid. 

 

Vi følger både borgere, kommuner og virksomheder, som er i gang med at etablere 
energifællesskaber – og vi dykker ned i de muligheder og barrierer, der præger feltet i dag. Fra 
Avedøre Landsby til Bruxelles – Ny Energi tager dig med hele vejen. 

 

  “Vi har brug for at få vores viden ud at leve. Podcasten skal gøre det nemmere for kommuner og 
lokalsamfund at komme i gang,” 

siger Morten Westergaard, forperson i Energifællesskaber Danmark. 

 

  Første afsnit udkommer i april. Følg med her – og del gerne med dem i dit netværk, der arbejder 
med klima, energi og lokalsamfund   

 



#NyEnergi #Energifællesskaber #GrønOmstilling #Kommuner #VedvarendeEnergi 
#Fællesskabskraft #Bæredygtighed #DemokratiskEnergi #Podcast 
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